
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  19Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Equipamentos e Material 
Permanente

 02759000041 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
Manutenção da Gestão 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00

DETRAN
 01752000061 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00

Segurança Pública 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00
FISP

 02759000041 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

01752000061 - Rec. Vinc. Trânsito - Rec. Prop. DETRAN 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00

02759000041 - Recursos Próprios do Fundo de Investimento 
de Segurança Pública 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

TOTAL 0,00 0,00 400.000,00 12.000.000,00 12.400.000,00

Protocolo: 1016906

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº264 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 
2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
 Considerando o PAE nº 2022/1124545
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, ao servidor ARILDA DUARTE CARVALHO DE FARIAS, matrícula 
nº5125863/01, ocupante da função de ASSIST. ATIV JORNALÍSTICA “A” Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, referente aos períodos aquisitivos de 2002 a 
2005 e 30 (trinta) dias, referente aos períodos aquisitivos de 2005 a 2008 a contar de 02/01/2024 à 01/03/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1016435
PORTARIA Nº265 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 
2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2023/824216
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, ao servidor PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA, matrícula nº 
3151204/1, ocupante da função de SUPERVISOR I DAS.011.2, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias, referente ao período aquisitivo de 1985 a 1990 a 
contar de 02/01/2024 à 01/03/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1016441
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2023/IOE.
Contrato: 044/2022/IOE
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTROLE DE PRAGAS E SANITIZAÇÃO (DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESBARATIZA-
ÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES.) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. COMPOSTA POR 12 SANITIZAÇÃO E 4 APLICAÇÃO DE CONTROLE 
DE PRAGAS
Data de Assinatura: 29.11.2023.
Vigência: 30.11.2023 a 29.11.2024.
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 028/2022/IOE por 12 (doze) meses, com fundamento legal no art. 57, II da Lei n.º 
8.666/93.
Valor Total: R$ 10.280,00 (Dez mil e duzentos e oitenta reais).
 Funcional Programática 22.122.1297.8338
Plano Interno 412.000.8338C
Natureza da Despesa 339039
Fonte de Recurso 01501.000061.000000
Contratado: XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA  (CNPJ Nº 23.259.429/0001-01,)
Endereço:  Rua Boa Vista, n° 1388 – Bairro Boa Vista, CEP: 68371-441
Email: xingusolucoesambientais@gmail.com
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 1016600


